Je 	oubert 	tto
- Vereador

Silva

etárA-In-0

Ver. AI

Ver? Ev Oliveira

jÁtsoráka }láS

W.10574tar.£>-

Ver. Neiver
asmS

APROVADO AIWk  J0/114-

OE  a8  1  0“12 StW
VOTOS CO,IW

MESA n S.A A  2S tr2R_I

PRESOENT:

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO A9'ONSO
- Estado da Bahia -

PROJETO DE LEI N° 29 /2025.

"Dá novo nome ao Ginásio Lote Eduardo
Magalbies, no Município de Pelo Afonso - BA e
da outras providencias."

A CÂMARA MUNICIPAL, DE PAULO AFONSO-BA, no aso de uma de SUN
atribuições legais, aprova:

Art. 1° - Passaa denomina-se GINÁSIO ESPORTIVO ALONSO JOSÉ PEREIRA
DE SOUZA —(ALONSAO), atual Ginásio Luiz Eduardo Magalhães, situado na Avenida Apoiónio
Saks, neste Município.

Art. 2°- Esta Lei atará em vigor na data de sua publicação.

Art. 30  - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 2g de abril de 2025.

Ver. 	 sta da Silva

Ver. Deivi&lágnaque Lima Silva

Golg..teskçonútiettrogidte40

10:..54aWdorekt4ktdo kddrlits 15'}.1e

érstula Gebrnest 	Ouárant

Ver? (0113.2eLitna

Ver.

Ver. V 	soi/PAP-o
iS

kn'dásitS1

da Rocha AlISTO O RECENDEM PRO11.42
Em  a? 	ou( 	de 2ns_

soarayrçniinistngthre

JUSTIFICATIVA

ALONSO JOSÉ PEREIRA DE SOUZA, nasceu no povoado da Barra de Paulo Afonso,
município de Glória, em 17/11/1949 e faleceu em Paulo Afonso no dia 26/04/2025 cidade
onde residia por muitos anos. No futebol jogou nas seguintes equipes: Esporte Clube Brasil -
Paulo Afonso - BA, Independente Futebol Clube - Paulo Afonso - BA, Olimpico Esporte
Clube - Paulo Afonso - BA e Grêmio Esportivo de Paulo Afonso - GEPA.

Foi técnico da Associação Atlética Caveira - Paulo Afonso - BA, Seleção de Cícero Dantas e
Seleção de Paulo Afonso. Campeão Intermunicipal de 1985, pela seleção de Paulo Afonso e
vice-campeão do Intermunicipal de 1986.

Foi uma lenda da história do futebol de Paulo Afonso, como também um dos mais alegres,
prestativo colaborador de jovens atletas pauloafonsino.

Foi um apaixonado pelo futebol, foi um apaixonado pelo seu Caveira, apaixonado pelos seus
meninos do Caveira.

Na vida fora do futebol foi gerente regional da Antarctica de Cicero Dantas e de Paulo Afonso,
onde deu muitas oportunidades aos jovens. Foi amigo, foi irmão, foi pai, foi conselheiro.

Seleção de Paulo Afonso
Campeão do XI Campeonato Intermanici ai - FBF/1985-

41,
JEAN TI ERT FE

Vereador -

TIMES QUE ATUOU:

AMADOR:

FUTEBOL DE CAMPO: Esporte Clube Brasil - Paulo Afonso - BA, Independente Futebol
Clube - Paulo Afonso - BA, Olímpico Esporte Clube - Paulo Afonso - BA e Grémio Esportivo
de Paulo Afonso - GEPA.

TÉCNICO: Associação Atlética Caveira - Paulo Afonso - BA, Seleção de Cicero Dantas e
Seleção de Paulo Afonso. Campeão Intermunicipal de 1985, pela seleção de Paulo Afonso e
vice-campeão do Intennunieipal de 1986.

Sala das sessões, 28 de abril de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

Av. Apolõblo Sidek n°  495- Ceptro -Paulo Afonso -BAJCEP: 48.601-200 Fone (075)3231.3082

PROJETO DE LEI No  35 RS
DATA/iLy J.Ln.

Ementa 	a sa. • 	• ias/ • • •
ar.  .411War o_ g ra nt,

sa_ls &Á. •

al a 	to, 	 19-11

Autor:  \ JL,  a AI aneilaeá+ 	JaniAn.e.A4-;) iCtaer, cionua L.r)
Apresentado

Comisso
Em 	/

de
/

e.ildo na Sessão  n? (UR°,

ANDAMENTO DO.PRO3ETO

de 	R  -OU -2-5-

Parecer no

-

de 	 opina pela

A Comissão de
Em 	/ 	/ Parecerno 	• de _l_f—oplritpeta

A Comissão de
Em 	/ 	/ Parecer no 	de _/ / 	opina pela

'A Comissão de
Em 	/ 	/ Parecer no 	de opina pela

A Comissão de
'Em 	/ 	/ Parecer no 	de opina pela

Comissão de
:Em 	/ _/ Parecer no 	de /_/_ opina pela

A Comissão de
Em 	/ 	/ Parecer no 	de / 	/ 	opina

la Discussão em
2a Discussão em 	/ 	/
Outras ocorrências sobre a matéria:

Remetido ao Prefeito para sanção em
Sancionado em 	 Constituído na Lei No

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004